公益社団法人 足立法人会

第５回通常総会 議事録

開催日時   平成 28年 6月 3日(金)  16：00 ～ 16：30

開催場所   浅草ビューホテル（東京都台東区西浅草 3-17-1）

定足数の確認

  定刻に至り、司会より定足数の報告をした。

    総会員の議決権の総数              2,920社

    この議決権総数                 2,920個

    議決権を有する出席会員の議決権の数        153名

    提出された議決権行使書面（委任状）       1,555名

    出席者総数                   1,708名

    出席議決権の合計                1,708個

    出席した理事の名前

渡邊 喜一郎、石山 伊佐夫、横溝 正雄、矢島 幹也、鈴木 又右衞門、原田 尚子、

五十嵐 勝、吉田 正行、柳 孝、荒井 正行、近藤 俊彦、芦川 一男、宇田川 俊彦、

渦波 茂、吉田 誠（s23・8・5生）、菅谷 博行、星野 雅夫、馬場 多津雄、染谷 正光、

吉田 誠（s34・11・3生）、染谷 憲治、古庄 定夫、穴澤 光、矢島 大介、田中 清介、

本田 順一、長田 和也、細井 一司、山田 昌三、道口 好正、荻野 敏子、栗田 勝、

湯原 誠二、三浦 啓行、芦川 隆行、桜井 文夫、久保 芳郎

出席した監事の名前

須田 健三、寺沢 伸郎

  これにより本会は適法に成立した旨を述べた。

１．開会の挨拶                           原田副会長

２．会長挨拶                             渡邊会長

３．議長選出

司会より、定款第１４条の規定により、「すべての会議の議長は、会長をもって

これにあたる。」と定められていることを説明し、渡邊会長が議長となり、議事に

入る旨を述べた。

４．議事録署名人選出

議長から発言があり「議事録署名人選任」につき、その選任方法を総会出席者議場に

問うたところ「議長一任」との発言があり、議長は、さらに、その可否を諮ると、

「異議なし」「賛成」の発言と拍手で満場一致によりこれを承認した。

議長より議事録署名人に、吉田 誠（s23・8・5生）氏および染谷 正光 氏の 2名を

指名した。両名はその就任を承諾した。

５．議事

  第 1号議案 平成 27年度実施事業報告承認の件

   議長は事務局を指名して説明を求め、五十嵐専務理事は議案書により説明を行った。

   議長は、事業報告について承認を求め、満場異議なく、これを承認可決した。

  第 2号議案 平成 27年度決算報告並びに監査報告承認の件

   議長は横溝総務委員長を指名して説明を求め、横溝総務委員長は議案書により説明

を行った。

議長は、引き続き寺沢監事を指名して監査報告を求め、寺沢監事は定款 21条の規定

に基づき監査報告を行った。

   議長は、以上の説明について承認を求め、満場異議なく、これを承認可決した。

 ＜報告事項＞  理事会承認の件

１．平成 28年度事業計画報告の件

   3月 24日の理事会において承認された、平成 28年度事業計画について、五十嵐

   専務理事が資料に基づき詳細に報告を行った。

２．平成 28年度収支予算報告の件

   3月 24日の理事会において承認された、平成 28年度収支予算について、横溝

  総務委員長が資料に基づき詳細に報告を行った。

 議長は、以上をもって本日の議事がすべて終了した旨を述べた。

  以上の決議を明確にするため、この議事録を作成し、議長及び議事録署名人がこれに

  記名押印する。

平成 28年 6月 3日

議    長    渡 邊   喜 一 郎     ㊞

議事録署名人     吉 田   誠          ㊞

          （s23・8・5生）

議事録署名人     染 谷   正 光        ㊞